
Zpracovávání osobních údajů při 
provozu autonomních vozidel

JUDr. Eva Fialová, LL.M., Ph.D.

ČPIT 2019

27. září 2019



Struktura datových toků

AV

Další AV

Poskytovatelé dat pro 
provoz

Poskytovatelé 
služeb  

Infrastruktura



Typy zpracovávaných dat

Osobní údaje:

informace o pasažérech a osobách mimo vozidlo

Neosobní údaje:

data o provozu, lokalizační data datové podklady 
pro provoz

ve spojení s informacemi o osobách nabývají 
charakter osobního údaje



Specifika zpracování osobních
údajů u AV
• Nejasná hranice mezi osobním a neosobním 

údajem

• Pluralita správců 

• Pluralita účelů 

• Obrovský potenciál komerčního využití

• Různé právní tituly pro různé subjekty (např. 
smlouva s vlastníkem a ostatní pasažéři souhlas?)

• Zpracování na základě souhlasu – Co se stane, 
když souhlas neudělí všichni pasažéři vozidla? 
Jakým způsobem bude souhlas udělen?



Právní úprava

• GDPR

• Zvláštní právní úprava
• Zaznamenávání a předávání pojišťovnám (Event Data 

Recorder)
• Otázka data retention

• Regulace C-ITS
• systémy umožňující provoz AV

• využití údajů pro zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy, 
zákaz komerčního využití

• využití pro OČTŘ, jen pokud to umožní zvláštní zákon



Komerční využití a bezpečnost

• Už nyní tlak na předávání dat z asistenčních 
systémů ze strany poskytovatelů služeb

• Přístup k datům – problém bezpečnosti osobních 
údajů a kyberbezpečnosti

• Řešení:
• Schvalování nebo certifikace aplikací (Kým?)

• Extended vehicle
• Předávání osobních údajů a jiných dat prostřednictvím 

zabezpečeného rozhraní

• Poskytovatel služby by neměl přistup k datům přímo z 
vozidla (on-board), ale až k datům mimo vozidlo (off-board)



Děkuji za pozornost!


